

BIGADAN A/S

Vroldvej 168
8660 Skanderborg

CVR-nr. 25 19 11 53

ÅRSRAPPORT FOR 2022
(23. regnskabsår)



Årsrapporten er fremlagt og god-
kendt på selskabets ordinære
generalforsamling den
7. juni 2023

Karsten Buchhave
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bigadan A/S Vroldvej 168 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 25 19 11 53
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Skanderborg
Bestyrelse	Karsten Buchhave Edvin Andersen Nigel David Hildyard
Direktion	Henrik Vestergaard Laursen, adm. direktør Karsten Buchhave, direktør
Revision	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	111.694	83.940	47.141	47.937	41.317
Resultat før finansielle poster	93.574	54.278	29.907	26.401	23.226
Årets resultat	77.160	44.989	26.432	25.121	21.025
Balancesum	458.522	360.901	342.119	255.640	182.864
Egenkapital	284.650	217.490	172.735	146.303	121.138
Antal medarbejdere	27	23	27	33	29
Nøgletal					
Bruttomargin	25,5%	20,1%	19,4%	18,8%	23,1%
Afkastningsgrad	22,8%	15,4%	10,0%	12,0%	12,2%
Soliditetsgrad	62,1%	60,3%	50,5%	57,2%	66,2%
Forrentning af egenkapital	30,7%	23,1%	16,6%	18,8%	19,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2018. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, projektere og opføre biogasanlæg. Derudover varetager selskabet også drift af biogasanlæg.

Biogasanlæggene opføres til såvel koncerninterne som koncerneksterne kunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 77.159.592, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 284.649.601.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der udført opgaver for såvel koncerninterne som koncerneksterne kunder, og projekterne er overordnet set forløbet på økonomisk tilfredsstillende vis.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2023 vil være positivt og tilfredsstillende, men dog lavere end det realiserede for 2022.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for finansielle risici.

Renterisici:

Selskabet har variabelt forrentede aktiver og forpligtelser, og er som følge heraf udsat for renterisici.

Udsving i renteniveauet påvirker både selskabets bankindeståender, koncernmellemværender og bankgæld.

Det er selskabets politik ikke at afdække renterisici på bankindeståender og gæld, da udsvingene i renterne pt. anses for uvæsentlige for selskabets drift og finansielle stilling.

Samfundsansvar

Selskabet indgår i KB Holding 2018 ApS koncernen, hvorfor der henvises til koncernredegørelsen for samfundsansvar i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden KB Holding 2018 ApS.

LEDELSESBERETNING

Kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Oplysning om, at redegørelse for det underrepræsenterede køn ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Selskabet indgår i KB Holding 2018 ApS koncernen, hvorfor der henvises til koncernredegørelsen for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden KB Holding 2018 ApS.

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Oplysning om at redegørelse for virksomhedens politik for dataetik ikke oplyses, men gives på koncernniveau

Selskabet indgår i KB Holding 2018 ApS koncernen, hvorfor der henvises til koncernredegørelsen for dataetik i årsrapporten for 2022 for modervirksomheden KB Holding 2018 ApS.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning		437.959.018	417.133.652
Andre driftsindtægter		34.563.664	34.606.208
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-345.955.721	-358.376.509
Andre eksterne omkostninger		-14.872.527	-9.423.319
Bruttoresultat		111.694.434	83.940.032
Personaleomkostninger	1	-17.594.994	-29.159.299
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		94.099.440	54.780.733
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-525.936	-502.809
Resultat før finansielle poster		93.573.504	54.277.924
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		138.809	639.015
Finansielle indtægter	3	8.262.424	8.212.149
Finansielle omkostninger	4	-3.052.353	-5.002.469
Resultat før skat		98.922.384	58.126.619
Skat af årets resultat	5	-21.762.792	-13.137.885
Årets resultat		77.159.592	44.988.734
Ekstraordinært udbytte		10.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		138.809	639.015
Overført resultat		67.020.783	44.349.719
		77.159.592	44.988.734

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	650.627	664.157
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.261.040	1.619.664
Indretning af lejede lokaler	6	134.606	174.988
Materielle anlægsaktiver		2.046.273	2.458.809
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	9.425.273	9.286.464
Deposita		25.500	21.775
Finansielle anlægsaktiver		9.450.773	9.308.239
Anlægsaktiver i alt		11.497.046	11.767.048
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.951.649	23.236.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		414.543.074	283.259.843
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		187.500	282.834
Andre tilgodehavender		1.137.331	137.331
Periodeafgrænsningsposter		1.163.301	819.794
Tilgodehavender		446.982.855	307.736.172
Likvide beholdninger		41.717	41.397.532
Omsætningsaktiver i alt		447.024.572	349.133.704
Aktiver i alt		458.521.618	360.900.752

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		744.521	744.521
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		9.190.675	9.078.236
Overført resultat		274.714.405	207.667.252
Egenkapital	9	284.649.601	217.490.009
Hensættelse til udskudt skat		28.029.535	12.193.790
Hensatte forpligtelser i alt		28.029.535	12.193.790
Leasingforpligtelser		245.000	380.000
Langfristede gældsforpligtelser	10	245.000	380.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	135.000	135.000
Banker		5.471.398	197.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.752.815	35.147.690
Forudfakturering igangværende arbejder	8	10.079.942	33.337.889
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.166.395	8.199.159
Selskabsskat		5.927.047	5.641.120
Anden gæld		76.064.885	48.179.047
Kortfristede gældsforpligtelser		145.597.482	130.836.953
Gældsforpligtelser i alt		145.842.482	131.216.953
Passiver i alt		458.521.618	360.900.752

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	744.521	9.078.236	207.667.252	0	217.490.009
Korrektion primo	0	-26.370	26.370	0	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	744.521	9.051.866	207.693.622	0	217.490.009
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	138.809	67.020.783	10.000.000	77.159.592
Egenkapital 31. december 2022	744.521	9.190.675	274.714.405	0	284.649.601

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		77.159.592	44.988.734
Reguleringer	14	16.939.848	9.476.294
Ændring i driftskapital	15	-17.825.770	-11.893.162
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		76.273.670	42.571.866
Rentendbetalinger og lignende		8.262.424	8.212.149
Renteudbetalinger og lignende		-3.052.353	-5.002.469
Pengestrømme fra ordinær drift		81.483.741	45.781.546
Betalt selskabsskat		-5.641.120	-8.968.171
Pengestrømme fra driftsaktivitet		75.842.621	36.813.375
Køb af materielle anlægsaktiver		-278.400	-1.088.237
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-3.725	38.225
Salg af materielle anlægsaktiver		165.000	150.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-117.125	-900.012
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	13.803
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-135.000	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-112.220.661	-3.230.020
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		5.274.350	0
Betalt udbytte		-10.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-117.081.311	-3.216.217
Ændring i likvider		-41.355.815	32.697.146
Likvider 1. januar 2022		41.397.532	8.700.386
Likvider 31. december 2022		41.717	41.397.532
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		41.717	41.397.532
Likvider 31. december 2022		41.717	41.397.532

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	15.760.760	22.975.844
Pensioner	1.570.572	5.974.238
Andre omkostninger til social sikring	263.662	209.217
	17.594.994	29.159.299
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	27	23
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	490.936	473.206
Gevinst og tab ved afhændelse	35.000	29.603
	525.936	502.809
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.262.424	8.212.149
	8.262.424	8.212.149
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.817.444	991.034
Andre finansielle omkostninger	1.145.932	3.067.730
Valutakurstab	88.977	943.705
	3.052.353	5.002.469

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.927.047	5.641.120
Årets udskudte skat	15.835.745	7.496.765
	21.762.792	13.137.885

6 Materielle anlægsaktiver

	Bygninger på lejet grund	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	676.496	2.774.663	5.399.577
Tilgang i årets løb	0	278.400	0
Afgang i årets løb	0	-250.000	0
Kostpris 31. december 2022	676.496	2.803.063	5.399.577
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	12.339	1.154.999	5.224.589
Årets afskrivninger	13.530	437.024	40.382
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-50.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	25.869	1.542.023	5.264.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	650.627	1.261.040	134.606

NOTER

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	234.598	234.598
Kostpris 31. december 2022	234.598	234.598
Værdireguleringer 1. januar 2022	9.051.866	8.646.126
Valutakursregulering m.v.	0	-233.275
Årets resultat	138.809	639.015
Værdireguleringer 31. december 2022	9.190.675	9.051.866
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.425.273	9.286.464

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Bigadan Deutschland GmbH	Hamburg	100%
Bigadan Spanien S.L.U.	Spanien	100%
Bigadan Ltd.	England	100%
Bigadan SAS	Frankrig	100%

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	726.356.558	421.734.473
Igangværende arbejder, aconto faktureret	-736.436.500	-455.072.362
	-10.079.942	-33.337.889
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	0
Igangv. arb. for fremmed regning under passiver	-10.079.942	-33.337.889
	-10.079.942	-33.337.889

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1 anpart à nominelt kr. 744.521. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	515.000	380.000	135.000	0
	515.000	380.000	135.000	0

11 Eventualforpligtelser

Der er afgivet entreprenørgarantier på i alt tkr. 69.280.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedr. leasing af driftsmidler. Leasingforpligtelsen udgør tkr. 203.

NOTER

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer som selvskyldner for bankgæld i koncernselskaberne Fangel Bioenergi ApS, Herning Bioenergi A/S, Horsens Bioenergi ApS, Nysted Bioenergi ApS, Bioman ApS og Bigadan Deutschland GmbH.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet Bigadan Holding A/S, Vroldvej 168, 8660 Skanderborg og Buchhave Invest ApS, Vroldvej 168, 8660 Skanderborg, der udarbejder koncernregnskab, hvori Bigadan A/S indgår som dattervirksomhed.

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-8.262.424	-8.212.149
Finansielle omkostninger	3.052.353	5.002.469
Af- og nedskrivninger	525.936	502.809
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-138.809	-639.015
Skat af årets resultat	21.762.792	13.137.885
	<u>16.939.848</u>	<u>9.791.999</u>

15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-58.785	-32.057.924
Ændring i leverandører mv.	-17.766.985	20.164.762
	<u>-17.825.770</u>	<u>-11.893.162</u>

Karsten Buchhave

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karsten Buchhave
Direktør
ID: 1dd29979-9f16-4449-a15f-3517aae05910
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 17:01:05
Underskrevet med MitID



Henrik Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Vestergaard Laursen
Direktør
ID: 2a318143-35e7-4ccd-91a3-38cbf457badc
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 15:01:13
Underskrevet med MitID



Karsten Buchhave

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karsten Buchhave
Bestyrelsesmedlem
ID: 1dd29979-9f16-4449-a15f-3517aae05910
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2023 kl.: 17:04:59
Underskrevet med MitID



Edvin Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Edvin Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7e91d7c8-6706-4901-b487-e4d10faa1654
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2023 kl.: 13:05:08
Underskrevet med MitID



Nigel David Hildyard
Bestyrelsesmedlem
IP-adresse: 159.242.99.202:30547
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2023 kl.: 10:21:26
Underskrevet med esignatur EasySign



Henrik Hansen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Henrik Hansen
Revisor
ID: 80810872
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2023 kl.: 10:42:21
Underskrevet med NemID

NEM ID

Karsten Buchhave

Navnet returneret af dansk MitID var:
Karsten Buchhave
Dirigent
ID: 1dd29979-9f16-4449-a15f-3517aae05910
Tidspunkt for underskrift: 04-07-2023 kl.: 10:51:18
Underskrevet med MitID

